ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ И НАДЗОРУ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ

 МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Департамент госохотнадзора)

ПРИКАЗ

от «15» августа 2018 г. № 107/010

г. Магадан

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов и их отдельных частей

(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий, в рамках регионального

государственного экологического надзора, в части особо охраняемых
природных территорий, относящихся к категории государственных

заказников регионального значения

 Приказываю

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов и их отдельных частей

(положений),

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

проведении мероприятий, в рамках регионального государственного экологического

надзора, в части особо охраняемых природных территорий, относящихся к

категории государственных заказников регионального значения (далее –

Перечень).

2. Отделу воспроизводства объектов животного мира (Миронову А.Ю.)

обеспечить поддержание Перечня в актуальном состоянии для чего:

- организовать на постоянной основе регулярный мониторинг нормативных

правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках регионального

государственного экологического надзора, в части особо охраняемых природных

территорий, относящихся к категории государственных заказников

регионального значения;

- осуществлять в срок не позднее 14 календарных дней со дня вступления в

силу соответствующего нормативного правового акта, содержащего обязательные

требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по

надзору, подготовку проекта приказа о внесении изменений в Перечень.

3. Ответственному за ведение интернет-сайта департамента Полякову К.С.,

разместить настоящий приказ на странице департамента в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов

исполнительной власти Магаданской области (www.ohotnadzor.49gov.ru).

4. Секретарю департамента Писарьковой М.В. ознакомить с настоящим

приказом заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя департамента Лобычева С.Н.

6. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель департамента                                                         А. И. Сырченко

http://www.ohotnadzor.49gov.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Приказу департамента

госохотнадзора

Магаданской области

от 15.08.2018г. № 107/010

Перечень

 нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении

мероприятий, в рамках регионального государственного экологического

надзора, в части особо охраняемых природных территорий, относящихся к

категории государственных заказников регионального значения

1. Федеральные законы

№ Наименование и реквизиты акта

Краткое описание круга лиц и

(или) перечня объектов, в

отношении которых

устанавливаются обязательные

требования

Указание на структурные

единицы акта,

соблюдение которых

оценивается при

проведении мероприятий

по контролю

1

Конституция Российской Федерации Юридические лица и

индивидуальные

предприниматели

осуществляющие деятельность

на территории магаданской

области в границах особо

охраняемых природных

территорий, относящихся к

категории государственных

заказников регионального

значения (далее –
хозяйствующие субъекты)

ст. 42; ст. 58; пп. «д» п. 1

ст. 72

2

Федеральный закон от 14.03.1995 № 33-ФЗ

«Об особо охраняемых природных

территориях»
хозяйствующие субъекты

п. 1, п. 5 ст. 24; п. 1, п. 2

ст. 27; п. 1 ст. 29; ст. 36;

3

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля

и муниципального контроля»

хозяйствующие субъекты
ст. 1; п. 2 ст. 5; ст. 8.1; ст.

8.2; ст. 9-25

4

Кодекс Российской Федерации об

административных правонарушениях от

30.12.2001 № 195-ФЗ
хозяйствующие субъекты

ст. 2.1; ст. 3.1-3.8; ст. 4.1,

ст. 4.2, ст. 4.7; ст. 8.4; ст.
8.39

5
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращения

граждан Российской Федерации»

хозяйствующие субъекты ст. 2; ст. 5; ст. 7; ст. 8

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102034651
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102034651
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102034651

2. Нормативные правовые акты Магаданской области

№
Наименование документа

(обозначение)

Краткое описание круга лиц и (или) перечня

объектов, в отношении которых

устанавливаются обязательные требования

Указание на

структурные

единицы акта,

соблюдение

которых

оценивается при

проведении

мероприятий по

контролю

1

Постановление администрации

Магаданской области от

28.07.2011г. № 536-па
«О государственных природных

заказниках регионального

значения «Малкачанская тундра»,

«Тайгонос», «Кавинская долина» и

«Одян»

хозяйствующие субъекты

раздел 4

Приложения № 1,

раздел 4
Приложения № 2,

раздел 4

Приложения № 3,

раздел 4

Приложения № 4

2

Постановление Губернатора

Магаданской области от

13.07.2000г. № 99

«О продлении срока действия

государственного комплексного

охотничьего заказника областного

значения «Омолонский»

хозяйствующие субъекты

пункт 4

Положения о

государственном

комплексном

охотничьем

заказнике

областного
значения

«Омолонский»

3

Решение Магаданского областного

совета народных депутатов

исполнительного комитета от

26.12.1986г. № 706 «Об

организации комплексного

областного заказника «Хинике»

хозяйствующие субъекты

пункт 4

Положения о

государственном

комплексном

заказнике

областного

значения

«Хинике»